行股本之 40%為上限。

經擴大集團之未經審核備考財務狀況表（「經擴大集團之未經審核備考
財務狀況表」）乃根據上市規則第 4.29條編製，以說明下列事項之影響：

第一種情況 － 倘本集團於完成後收購目標公司已發行股本
中之全部股權，猶如於報告日期（即二零一
二年六月三十日）完成已落實及優先權認購
事項尚未完成；及

第二種情況 － 倘本集團於完成後收購目標公司已發行股本
中之全部股權，且緊隨完成後，賣方於優先
權認購事項完成後認購優先權股份，猶如完
成及優先權認購事項的完成已於報告日期
（即二零一二年六月三十日）落實。

就編製經擴大集團之未經審核備考財務狀況而言，本公司董事已作出
以下主要假設：

(i) 假設於第一及第二種情況下，目標集團結欠中國天然投資之款項
約161,600,000港元已於緊接完成前撥作資本。

(ii) 假設賣方根據優先權認購事項按最高代價 100,000,000港元認購優
先權股份，以於第二種情況下於緊隨完成後持有TH Holding的額
外15%股權。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本公司日期為二零一二年九
月二十八日之通函（「通函」）附錄一所載之本集團財務資料、通函附錄二所載
之目標集團之財務資料及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。未經
審核備考財務資料並無計及經擴大集團之未經審核備考財務資料所載財務
報表日期後進行的任何買賣或其他交易。

第一種情況－倘本集團於完成後收購目標公司已發行股本中之全部股權，猶
如於報告日期（即二零一二年六月三十日）完成已落實及優先權認購事項尚未
完成

第一種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表乃根據本通函附
錄二所載之目標集團於二零一二年六月三十日之經審核合併財務狀況表及
本集團於二零一二年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本
公司截至二零一二年六月三十日止六個月之中期報告）而編製，並就收購事
項作出 (i)直接與所涉交易有關但並非關於未來事件或決策；及 (ii)有事實依
據之備考調整。

第一種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表已由董事編製，
僅供說明用途，且基於其假設性質，未必能夠真實反映倘完成已於二零一二
年六月三十日或任何未來日期落實時本集團之財務狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

第一種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表

本集團
於

二零一二年
六月三十日

目標集團
於

二零一二年
六月三十日 備考調整 附註

第一種
情況下
的備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
（附註1.1）

非流動資產
投資物業 354,954 183,300 538,254

物業、廠房及設備 171,345 393 171,738

應收貸款 13,024 – 13,024

商譽 6,603 – 19,120 1.4 25,723

其他無形資產 1,137 – 1,137

於聯營公司之權益 208,186 – 208,186

可出售投資 46,547 – 46,547

801,796 183,693 1,004,609

流動資產
存貨 11,408 – 11,408

應收賬款及其他應收款項 69,129 400 28,741 1.2 98,270

持作買賣之投資 628,299 – 628,299

應收貸款 5,664 – 5,664

應收聯營公司款項 6,940 – 6,940

應收被投資公司款項 1,013 – 1,013

應收同系附屬公司款項 – 27,741 (27,741) 1.2 –

應收最終控股公司款項 – 1,000 (1,000) 1.2 –

應收一名有關聯人士款項 3 – 3

可收回稅項 694 – 694

已抵押銀行存款 5,030 – 5,030

銀行結餘及現金 129,441 4,883 (1,000) 1.7 133,324

857,621 34,024 890,645

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

本集團
於

二零一二年
六月三十日

目標集團
於

二零一二年
六月三十日 備考調整 附註

第一種
情況下
的備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
（附註1.1）

流動負債
應付賬款及其他應付款項 29,260 1,390 48,075 1.2 78,725

應付聯營公司款項 1,094 – 1,094

應付被投資公司款項 634 – 634

應付附屬公司之非控股股東款項 4,224 – 4,224

應付同系附屬公司款項 – 38,625 (38,625) 1.2 –

應付最終控股公司款項 – 171,050 (161,600) 1.3

(9,450) 1.2 –

銀行借貸 243,871 – 243,871

應付稅項 85,542 141 85,683

364,625 211,206 414,231

非流動負債
遞延稅項負債 12,055 1,112 13,167

12,055 1,112 13,167

資產淨值 1,282,737 5,399 1,467,856

資本及儲備
股本 9,103 – – 1.5 9,103

儲備 1,267,638 5,399 (5,399) 1.5 1,266,638

(1,000) 1.7

本公司擁有人應佔權益 1,276,741 5,399 1,275,741

非控股權益 5,996 – 186,119 1.6 192,115

權益總額 1,282,737 5,399 1,467,856

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

第一種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表附註

1.1 有關調整指計入目標集團之資產及負債（摘錄自通函附錄二所載之目標集團於二零
一二年六月三十日之經審核合併財務狀況表），猶如完成已於報告日期（即二零一
二年六月三十日）落實。

1.2 有關調整指於完成時將目標集團與中國天然投資之間於二零一二年六月三十日之
若干公司間結餘賬目重新分類，猶如完成已於報告日期（即二零一二年六月三十日）
落實。

1.3 由於交易之代價乃由買方及賣方經參考目標集團及康健集團之資產淨值而釐定，
故董事認為於二零一二年六月三十日後但於訂立買賣協議前將目標公司應付賣方
之款項約161,600,000港元資本化具有事實根據及直接歸屬於交易。就編製第一種情
況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表而言，其假設約161,600,000港元之目標
公司應付賣方之金額已於二零一二年六月三十日撥充資本。有關調整反映緊接完
成前目標公司應付賣方之款項約161,600,000港元資本化，猶如完成已於報告日期（即
二零一二年六月三十日）落實。

1.4 有關調整反映確認因收購目標公司之銷售股份而產生之商譽 19,120,000港元，猶如
完成已於報告日期（即二零一二年六月三十日）落實。

[…]

將買方應付康健集團之款項資本化（附註：於二零一二年
六月三十日後但於簽訂買賣協議前，買方已將股東
貸款約427,317,000港元資本化） 427,317

康健集團之經調整資產淨值 (A) 577,476

目標集團合併資產淨值之賬面值（摘自本通函
附錄二所示於二零一二年六月三十日之
經審核合併財務狀況表） 5,399

將目標公司應付賣方之款項資本化
（如附註 1.3所示） 161,600

目標集團之經調整資產淨值 (B) 166,999

康健集團經目標集團擴大之經調整資產淨值 (A)+(B) 744,475

發行代價股份時賣方應佔之買方股權百分比 25%

出售買方經擴大已發行股本25%而產生之
非控股權益公平值

[(A)+(B)]
x25% 186,119

就編製第一種情況下之未經審核備考財務狀況表而言，已假設康健集團經目標集
團擴大之資產淨值與完成時康健集團經目標集團擴大之可識別資產、負債及或然
負債之公平值相若。

由於完成時康健集團經目標集團擴大之可識別資產、負債及或然負債之實際公平
值與編製第一種情況下之未經審核備考財務狀況表時所用之估計公平值有別，故
經擴大集團因出售事項而造成之實際財務狀況或會與上文所示之經擴大集團財務
狀況有重大差異。

1.7 有關調整反映收購事項應佔估計法律及專業費用約1,000,000港元。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

第二種情況－倘本集團於完成後收購目標公司已發行股本中之全部股權，且
緊隨完成後，賣方於優先權認購事項完成後認購優先權股份，猶如完成及優
先權認購事項的完成已於報告日期（即二零一二年六月三十日）落實。

第二種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表乃根據本通函附
錄二所載目標集團於二零一二年六月三十日之經審核合併財務狀況表及本
集團於二零一二年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公
司截至二零一二年六月三十日止六個月之中期報告）而編製，並就收購事項
作出 (i)直接與所涉交易有關但並非關於未來事件或決策；及 (ii)有事實依據
之備考調整。

第二種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表已由董事編製，
僅供說明用途，且基於其假設性質，未必能夠真實反映倘完成已於二零一二
年六月三十日或任何未來日期落實時本集團之財務狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

第二種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表

本集團
於

二零一二年
六月三十日

目標集團
於

二零一二年
六月三十日 備考調整 附註

第二種
情況下的

備考
經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）

（附註2.1）

非流動資產
投資物業 354,954 183,300 538,254

物業、廠房及設備 171,345 393 171,738

應收貸款 13,024 – 13,024

商譽 6,603 – 19,120 2.4 25,723

其他無形資產 1,137 – 1,137

於聯營公司之權益 208,186 – 208,186

可出售投資 46,547 – 46,547

801,796 183,693 1,004,609

流動資產
存貨 11,408 – 11,408

應收賬款及其他應收款項 69,129 400 28,741 2.2 98,270

持作買賣之投資 628,299 – 628,299

應收貸款 5,664 – 5,664

應收聯營公司款項 6,940 – 6,940

應收被投資公司款項 1,013 – 1,013

應收同系附屬公司款項 – 27,741 (27,741) 2.2 –

應收最終控股公司款項 – 1,000 (1,000) 2.2 –

應收一名有關聯人士款項 3 – 3

可收回稅項 694 – 694

已抵押銀行存款 5,030 – 5,030

銀行結餘及現金 129,441 4,883 100,000 2.5 233,324

(1,000) 2.9

857,621 34,024 990,645

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

本集團
於

二零一二年
六月三十日

目標集團
於

二零一二年
六月三十日 備考調整 附註

第二種
情況下的

備考
經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）

（附註2.1）

流動負債
應付賬款及其他應付款項 29,260 1,390 48,075 2.2 78,725

應付聯營公司款項 1,094 – 1,094

應付被投資公司款項 634 – 634

應付附屬公司之非控股股東款項 4,224 – 4,224

應付同系附屬公司款項 – 38,625 (38,625) 2.2 –

應付最終控股公司款項 – 171,050 (161,600) 2.3 –

(9,450) 2.2
銀行借貸 243,871 – 243,871

應付稅項 85,542 141 85,683

364,625 211,206 414,231

非流動負債
遞延稅款負債 12,055 1,112 13,167

12,055 1,112 13,167

資產淨值 1,282,737 5,399 1,567,856

資本及儲備
股本 9,103 – – 2.6 9,103

儲備 1,267,638 5,399 (5,399) 2.6 1,214,967

(1,000) 2.9
(51,671) 2.8

本公司擁有人應佔權益 1,276,741 5,399 1,224,070

非控股權益 5,996 – 186,119 1.6 343,786

151,671 2.7

權益總額 1,282,737 5,399 1,567,856

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-11 –

第二種情況下經擴大集團之未經審核備考財務狀況表附註

2.1 有關調整指計入目標集團之資產及負債（摘錄自通函附錄二所載之目標集團於二零
一二年六月三十日之經審核合併財務狀況表），猶如完成及優先權認購事項的完成
已於報告日期（即二零一二年六月三十日）落實。

2.2 有關調整指於完成時將目標集團與中國天然投資於二零一二年六月三十日之若干
公司間結餘賬目重新分類，猶如完成及優先權認購事項的完成已於報告日期（即二
零一二年六月三十日）落實。

2.3 由於交易之代價乃由買方及賣方經參考目標集團及康健集團之資產淨值而釐定，
故董事認為於二零一二年六月三十日後但於訂立買賣協議前將目標公司應付賣方